
60  diário oficial Nº 34.782 Quarta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 30 de novembro de 2021
charles cristiano soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 736101

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 138/2021 - irP
Processo nº 2021/466373
objeto: forNEciMENto dE MEdicaMENtos aNtiMicroBiaNos
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
EsPÍrito saNto distriBUidora dE ProdUtos HosPitalarEs EirEli
Valor total da licitação: r$ 82.950,00
Belém, 26 de Novembro de 2021
diretor Geral em exercício: JoÃo dE dEUs rEis da silVa

Protocolo: 735571
HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 138/2021 - irP

Processo nº 2021/466373
objeto: forNEciMENto dE MEdicaMENtos aNtiMicroBiaNos
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
altaMEd distriBUidora dE MEdicaMENtos ltda: r$ 1.359,20
ciENtifica MÉdica HosPitalar ltda: r$ 105.680,00
c J a ParENtE- ME: r$ 804,00
cristalfarMa coMErcio rEPrEsENtaÇÃo iMPortaÇÃo E EXPorta-
ÇÃo ltda: r$ 246.907,00
cristália ProdUtos QUÍMicos farMacÊUticos ltda: r$ 26.105,00
f.cardoso & cia ltda: r$ 18.314,70
HalEX istar – iNdÚstria farMacÊUtica s.a: r$ 539.460,00
MEdilar iMPortaÇÃo E distriBUiÇÃo dE ProdUtos MÉdico HosPi-
talarEs s/a.: r$ 53.820,00
coMErcial MostaErt liMitada: r$ 18.085,00
sUPErMÉdica distriBUidora HosPitalar EirEli: r$ 21.600,00
UNi HosPitalar cEara ltda: r$ 925.668,50
Valor total da licitação: r$ 1.957.803,40
Belém, 10 de Novembro de 2021
diretor Geral: JoEl MoNtEiro dE JEsUs

Protocolo: 735670
HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 133/2021

Processo nº 2021/260557
objeto: aQUisiÇÃo dE iNsUMos Para os tEstEs iMUNo-HEMatolÓGi-
cos Para PaciENtEs da aGÊNcia traNsfUsioNal do HosPital oPHir 
loYola coM cEssÃo dE EQUiPaMENtos EM rEGiME dE coModato sEM 
ÔNUs
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
diaMEd latiNo aMÉrica s.a
Valor total da licitação: r$ 157.626,82
Belém, 10 de Novembro de 2021
diretor Geral em exercício: JoÃo dE dEUs rEis da silVa

Protocolo: 735616
HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 160/2021

Processo nº 2021/159.029
objeto: aquisição de ventilador pulmonar de transporte.
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
MaGNaMEd tEcNoloGia MÉdica s/a
Valor total da licitação: r$ 46.000,00
Belém, 10 de Novembro de 2021
ordenador: JoEl MoNtEiro dE JEsUs

Protocolo: 735626
HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 91/2021 - irP

Processo nº 2021/539.149
objeto: aquisição de orteses, próteses e materiais especiais oPME’s para 
realização de exames e procedimentos de radiologia intervencionista para 
atender ao período de 12 Meses
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
MastErMEdic coMÉrcio dE ProdUtos MÉdicos HosPitalarEs ltda: 
r$ 2.338.600,00
sEllMEd ProdUtos MÉdicos E HosPitalarEs ltda: r$ 9.597,00
Valor total da licitação: r$ 2.348.197,00
Belém, 23 de Novembro de 2021
diretor Geral em exercício: JoÃo dE dEUs rEis da silVa

Protocolo: 735717
HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 182/2021 - irP

Processo nº 2021/680304
objeto: fornecimento do medicamento iMUNoGloBUliNa aNtitiMÓcito
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
Elfa MEdicaMENtos s.a.
Valor total da licitação: r$ 211.232,00
Belém, 26 de Novembro de 2021
diretor Geral em exercício: JoÃo dE dEUs rEis da silVa

Protocolo: 735913

oUtras MatÉrias
.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos 
Nº 048/2021 - PreGÃo eLetrÔNico Nº 138/2021

Processo nº. 2021/466.373
forNEcEdor: EsPÍrito saNto distriBUidora dE ProdUtos HosPi-
talarEs EirEli
Valor total: r$ 82.950,00
data de assinatura: 26/11/2021
ViGÊNcia: 26/11/2021 a 25/11/2022
oBJEto: fornecimento de medicamentos antimicrobianos, conforme abai-
xo:

itEM EsPEcificaÇÃo UNd QtdE Valor UNi-
tario

34 sUlfato dE PoliMiXiNa B 500.000 Ui fa 3.500 r$ 23,70

diretor Geral em Exercício: JoÃo dE dEUs rEis da silVa
Protocolo: 735560

Portaria Nº 827/2021 – GaB/dG/HoL
o dirEtor GEral do HosPital oPHir loYola EM EXErcÍcio, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto de 18/11/2021, Pu-
blicado no doE nº 34.771 de 19/11/2021.
coNsidEraNdo o disposto do art. 72, inciso iii, da lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2021/1052244;
r E s o l V E:
 i – autorizar o afastamento da servidora ioNE costa QUEiroZ frEitas, 
ocupante da função técnico de Enfermagem, matricula nº 57196006/2, 
a contar de 21/09/2021, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do 
falecimento de doMiNGas costa QUEiroZ (Mãe) sem prejuízo de sua 
remuneração.
ii – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 21/09/2021.
dÊ-sE ciÊNcia, rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE
Hospital ophir loyola,
Belém, 23 de novembro de 2021.
Joao dE dEUs rEis da silVa
diretor Geral do Hol Em Exercício

Protocolo: 735471
4º Processo seLetiVo siMPLiFicado HoL/2021- 

cLassiFicaÇÃo FiNaL
O Hospital OPhir Loyola - HOL, torna público a Classificação Final dos can-
didatos aprovados no 4º Processo Seletivo Simplificado – PSS/2021-HOL, 
para provimento de 04 vagas em funções temporárias de Nível superior, 
na forma da lei complementar n° 07, de 25 de setembro de 1991, alte-
rada pela lei complementar n° 077, de 28 de dezembro de 2011 e lei 
complementar Nº 131, de 16 de abril de 2020, decreto n° 1.230, de 26 de 
fevereiro de 2015 e lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, no que couber, 
e de acordo com as condições estabelecidas no Edital.
MÉdico (Hematologia e Hemoterapia,) 

inscrição Nome do candidato total Posição

20210206384233 caMila rENata MoNtEiro 
dos rEis 26.60 1

MÉdico (Pneumologia) 

inscrição Nome do candidato total Posição

20210206385947 aNdrÉ aVEliNo da costa NUNEs 
filHo 28.50 1

MÉDICO (Radiologia e Diagnóstico por Imagem) 

inscrição Nome do candidato total Posição
20210206384530 BrUNo alBErto falcao PErEira 23.00 1

MÉdico (radiologia Médica ou radiologia intervencionista) Não há candi-
datos selecionados para esta vaga

Protocolo: 735947
coNVocaÇÃo Para coNtrataÇÃo teMPorÁria dos 

caNdidatos de NÍVeL
sUPErior, classificados No ProcEsso sElEtiVo siMPlificado – 
Pss 04/2021-Hol.
convocamos os candidatos abaixo relacionados para comparecerem à co-
ordenação de Gestão de Pessoas (drH), do Hospital ophir loyola, no dia 
02 de dezembro de 2021 (quainta- feira), às 09:00h, munidos das docu-
mentações, para receberem orientações pertinentes ao ingresso temporá-
rio no serviço público, de acordo com o Edital de ProcEsso sElEtiVo 
siMPlificado – Pss 04/2021-Hol.
caNdidatos classificados:
MÉdico (Hematologia e Hemoterapia,)
caMila rENata MoNtEiro dos rEis
MÉdico (Pneumologia)
aNdrÉ aVEliNo da costa NUNEs filHo
MÉdico (radiologia e diagnóstico por imagem)
BrUNo alBErto falcao PErEira

rElaÇÃo dE docUMENtos – NiVEl sUPErior QUaNtidadE dE cÓPias

fotos 3x4 rEcENtEs 2
ctPs (frENtE E VErso) 2

idENtidadE (rG) 2


